
                                                                                                              Zápis z III – 14. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 27.3.2020                                                                                                                                                 Stránka 1 

Zápis z III – 14. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 24. 3. 2020 od 16.30 hodin 

Účastníci videokonference: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                  
Na základě rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu a následně na základě vyhlášení karantény rozhodl 
předseda VV Zbyněk Špaček o změně formy zasedání VV formou videokonference. Všechna rozhodnutí budou 
považována a odsouhlasena jako rozhodnutí VV formou per rollam. 

Program jednání: 

Toto zasedání VV ČAST bylo zaměřeno především na rozpočet Asociace na rok 2020.  

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu č. 13 VV ČAST ze dne 18. 3. 2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.          Dozorčí rada – zápis z posledního zasedání DR 7. 3. 2020 – Z. Špaček  
6.       Ekonomická agenda ČAST 

a) Výsledky hospodaření ČAST za rok 2019 – J. Brothánek 
b) Rozpočet ČAST na rok 2020 – J. Brothánek 

7.          Různé, diskuze, informace členů VV ČAST, obdržené žádosti od členů Asociace   
8.          Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 24. 3. 2020 
9.          Závěr 

  
 Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST formou videokonferencí. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o několik 
bodů zaslaných předsedovi Asociaci z řady členů VV těsně po vydání programu zasedání VV. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 13 z řádného zasedání VV ČAST konaného dne 18. 3. 2020.  
 

Usnesení: 
USN310/III14/Bod3/24-3-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST konaného dne 18. 3. 
2020. 
 

 



                                                                                                              Zápis z III – 14. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 27.3.2020                                                                                                                                                 Stránka 2 

 
6. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 

 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 

        
 

7. Dozorčí rada 
 

VV vzal na vědomí zápis z posledního jednání Dozorčí rady v Kutně Hoře dne 7. 3. 2020. Na 
většinu poznámek, doporučení vyplývajících z tohoto zasedání VV reagoval již v minulém 
zápise VV ČAST dne 18. 3. 2020. 
 

8. Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Výsledky hospodaření za rok 2019 
Vzhledem k omezení pohybu osob a nemožnosti pokračovat dostatečně intenzivně na 
zpracování čerpání rozpočtu za rok 2019 a účetní závěrky za rok 2019, ČAST využije 
prodlouženého termínu pro zpracování účetní závěrky a podání daňového přiznání za rok 
2019. 
Čerpání rozpočtu za rok 2019 dodá J. Brothánek VV ČAST do 31. 3. 2020 a po projednání 
bude zahrnuto do zprávy pro Konferenci ČAST. Tento termín je uveden již v minulém 
zápisu z VV ČAST dne 18. 3. 2020. 

              
b) Rozpočet ČAST na rok 2020 

Hlavním tématem tohoto zasedání VV byl rozpočet Asociace na rok 2020. Zejména se 
zaměřil na změnu rozpočtu reprezentace vzhledem ke změnám v kalendáři ITTF a ETTU a 
vzhledem ke zrušení OH v Japonsku, či vzhledem ke zrušení některých mezinárodních 
akcí. J. Brothánek dále doloží ještě rozklad několika položek z provozních výdajů svazu. 
Poté odešle návrh členům dozorčí rady ČAST. Stále platí čerpání rozpočtu maximálně ve 
výši 1/12 loňského rozpočtu Asociace. Řádná konference ČAST, která schvaluje rozpočet 
Asociace, bude svolána ihned po omezení volného pohybu osob a konce zákazu 
shromažďování.  
 

Usnesení: 
USN311/III14/Bod8b/24-3-2020 
VV ČAST pověřuje svého místopředsedu pro ekonomiku J. Brothánka, aby doplněný rozpočet 
Asociace pro rok 2020 předložil členům Dozorčí rady ČAST. Domluvil se s jejím předsedou o 
dalších společných ekonomických krocích VV a DR ČAST vzhledem k současné situaci (COVID-
19). 
Z: J. Brothánek 
T: 3. 4. 2020 

 
 
9.     Různé, diskuze, informace členů VV ČAST, obdržené žádosti od členů Asociace   

 
     

a) Spolupráce s TV Arena Sport 



                                                                                                              Zápis z III – 14. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 27.3.2020                                                                                                                                                 Stránka 3 

      VV ČAST se seznámil s připomínkami k návrhu smlouvy od firmy OFC media (TV Sport  
      Arena). Předseda požádá právního poradce Asociace o zakomponování jeho připomínek      
      přímo do smlouvy. 
       
      Usnesení: 

USN312/III14/Bod10a/24-03-2020 
VV pověřuje svého předsedu o doplnění smlouvy s firmou OFC media na základě 
připomínek ze strany právního poradce Asociace. 
Z:  Z. Špaček 
T:  10. 4. 2020 

 
b) Trenéři ČAST 
      
      VV diskutoval o současném postavení pracovníků na OSVČ, zejména trenérů, placených  
      z rozpočtu ČAST v rámci nastalé situace vzniklé opatřením vlády ČR. Trenéři mají tzv.  
      Home office. Je však nutné jejich činnost koordinovat a kontrolovat. Měli by se zejména 
      připravovat na situaci, kdy opatření pominou. VV se shodl, že by sami měli přicházet  
      s nápady, jak této mimořádné situace pracovně využít k prospěchu ČAST. VV také očekává  
      v budoucnosti zpřísněné zpětné kontroly od nadřízených orgánů v průběhu karantény.       

Usnesení: 
USN313/III14/Bod10b/24-03-2020 
VV pověřuje N. Endala a předsedu KVS P. Nedomu kontrolou činnosti trenérů ČAST, 
případně zadáním úkolů v době karantény. 
Z:  N. Endal (předá informace předsedovi KVS) 
T: ihned 
 
 

c) Žádost Frýdlant n. O. 

Usnesení: 
USN314/III14/Bod10c/24-03-2020 
VV neprojednal žádost klubu Frýdlant nad Ostravicí vzhledem k současné situaci v ČR. Vzal 
tuto žádost pouze na vědomí. 
 
 

d) Mediální činnost 
 
VV se seznámil a souhlasil s návrhy mediální komise na nové projekty během vládních 
opatření.  
 
 

18. Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV konaná ve dnech 17. 3. - 18. 3. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 



                                                                                                              Zápis z III – 14. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 27.3.2020                                                                                                                                                 Stránka 4 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN266      Kvalifikace ME-vypsání pořadatele                    N. Endal            po vypsání podmínek 

     USN 296     Rozhodnutí VV-TJ Šanov  (posunutí termínu)  P. Bohumský     31. 3. 2020 

    USN 300      VŘ na reprezentační trenéry mládeže               N. Endal             15. 4. 2020 

    USN 301      Smlouvy s RCM a SCM                                          N. Endal             15. 4. 2020 

    USN 306      Mentor smlouva                                                    N .Endal             15. 4. 2020 

    USN 307      Kondiční trenér                                                     N. Endal              15. 4. 2020    

    USN 308      WT 2021                                                                 N. Endal              15. 4. 2020 

    USN 309      RSST Vsetín                                                            J. Brothánek        průběžně 

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 311        Rozpočet ČAST 2020                                             J. Brothánek          3. 4. 2020 

     USN 312         TV Arena Sport                                                      Z. Špaček              10. 4. 2020 

     USN 313         Trenéři ČAST                                          N. Endal, P. Nedoma           ihned, průběžně 

 

19. Závěr 

             Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům těchto dvou videokonferencí a zasedání  

             ukončil. 

  
             Příští zasedání: pondělí 30. 3. 2020, 16:15 hodin, videokonference  

    

     Zapsal:    Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


